
  

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W  KIELCACH  

z dnia 20 września 2017 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody Murawy Dobromierskie 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tekst jednolity 

Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. Rezerwat przyrody pod nazwą Murawy Dobromierskie, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar 

nieużytków, lasów i gruntów rolnych o powierzchni 35,84 ha położony w obrębie ewidencyjnym Dobromierz, 

w gminie Kluczewsko, powiecie włoszczowskim, w województwie świętokrzyskim. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy przedstawia załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania przedstawia 

załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie nawapiennych muraw i zarośli kserotermicznych z bogatą 

i unikalną florą i fauną. 

§ 3.1. Dla rezerwatu określa się rodzaj: Stepowy (St). 

2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp: 

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: typ – Fitocenotyczny (PFi), podtyp – zbiorowisk 

nieleśnych (zn); 

2) ze względu na główny typ ekosystemu: typ – Łąkowy, pastwiskowy, murawowy i zaroślowy (EŁ), podtyp 

– muraw kserotermicznych (mk). 

§ 4. Sprawowanie nadzoru nad rezerwatem powierza się Regionalnemu Konserwatorowi Przyrody 

w Kielcach. 

  

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1936; z 2016 r. poz. 2249 

i 2260 oraz z 2017 r. poz. 60, 132, 1074 i 1595. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 25 września 2017 r.

Poz. 2857



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia2). 

 Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Kielcach 

Waldemar Pietrasik  

                                                      
2) Niniejsze zarządzenie było poprzedzone Zarządzeniem Ministra Ochrony Środowiska i Zasobów Naturalnych z dnia 

8 grudnia 1989 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (M. P. Nr 44 poz. 357), które zostało zamieszczone 

w obwieszczeniu Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 15 października 2001 r. w sprawie ogłoszenia wykazu rezerwatów 

(Dz. Urz. Woj. Święt. Nr 107, poz. 1270), zarządzenie to na podstawie art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, z późn. zm.), traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia 

z tym, że na podstawie art. 153 tej ustawy rezerwat przyrody utworzony przed dniem wejścia w życie ustawy stał się 

rezerwatem przyrody w rozumieniu niniejszej ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2857



Załącznik nr 1 do zarządzenia Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia  

20 września 2017 r. w sprawie rezerwatu przyrody 

Murawy Dobromierskie 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU W POSTACI MAPY 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2857



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2857



Załącznik nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Kielcach z dnia 20 

września 2017 r. w sprawie rezerwatu 

przyrody Murawy Dobromierskie 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU W POSTACI WSPÓŁRZĘDNYCH 

PUNKTÓW ZAŁAMANIA GRANICY, W UKŁADZIE WSPÓŁRZĘDNYCH PŁASKICH 

PROSTOKĄTNYCH PL-1992 

Nr X Y 

1 349765,34 563846,71 

2 349767,67 563884,51 

3 349773,91 563988,62 

4 349777,38 564006,47 

5 349788,68 564056,63 

6 349776,99 564130,71 

7 349775,54 564135,28 

8 349733,53 564266,86 

9 349688,24 564408,74 

10 349677,00 564443,95 

11 349658,46 564517,19 

12 349656,21 564526,07 

13 349695,61 564557,50 

14 349703,59 564604,81 

15 349706,55 564622,37 

16 349708,84 564706,66 

17 349709,18 564719,29 

18 349704,15 564718,16 

19 349652,57 564710,02 

20 349594,52 564761,31 

21 349584,67 564785,57 

22 349574,81 564809,87 

23 349583,77 564847,57 

24 349492,87 564835,52 

25 349490,28 564839,13 

26 349442,60 564838,00 

27 349412,17 564885,47 

28 349293,67 564862,39 

29 349293,50 564833,84 

30 349241,01 564826,62 

31 349207,27 564845,56 

32 349206,37 564814,48 

33 349175,70 564625,56 

34 349175,02 564621,39 

35 349336,82 564622,98 

36 349366,70 564623,27 

37 349400,73 564608,49 

38 349414,20 564602,65 

39 349394,86 564496,22 

40 349372,87 564375,30 

41 349361,91 564315,01 

42 349345,19 564215,70 

43 349341,36 564192,97 

44 349337,20 564168,21 

45 349330,94 564131,04 

46 349326,71 564105,91 

47 349326,05 564099,38 

48 349327,24 564099,74 

49 349398,80 564122,46 

50 349418,88 564063,63 

51 349439,21 564004,05 

52 349454,18 563960,16 

53 349476,96 563893,39 

54 349478,19 563887,01 

55 349575,47 563918,21 

56 349598,47 563828,12 

57 349685,58 563837,82 

58 349676,68 563865,44 

59 349697,41 563872,97 

60 349712,59 563872,33 

61 349722,46 563841,93 

62 349765,34 563846,71 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2857


		2017-09-25T09:24:33+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




